.

支部長各位

（一社）神奈川県建築士会

                                  防災委員会

委員長  東  二 郎

研修会開催のご依頼

―被災地住宅相談（キャラバン隊）員 研修について―

日頃は、防災委員会活動にご協力頂き、ありがとうございます。

さて、防災委員会では、昨年、登録されている被災地相談員（相談員とする）の見直し、

及び再募集を致しました。お陰様で、相談員の名簿を整理することが出来ました。

さらに、相談員の研修会を初めて開催することもできました。

今年度は、被災地住宅相談（キャラバン隊）員の研修を各支部で、今年度内に、開催して

頂こうという事になりました。

各支部の相談員同士の顔合わせを兼ね、相談員について知って頂き、意見交換をして頂く

予定です。身近なところでの開催で、相談員が参加しやすく、多くの意見が出る事を期待し

ております。各支部のやりやすい方法で、開催して頂きたいと思います。

防災委員会へのご要望、支部での防災活動など、各支部の情報をまとめ、今後、相談員マニ

ュアル等の見直し、研修会内容の充実に、役立てたいと思っております。

つきましては、各支部の「研修会の計画書」を、次回防災委員会（9 月 18 日）までに、

各防災委員から提出してもらうことにしました。

（確定事項ではなく、各支部での開催意向をお聞きしたいと思います）

各支部防災委員は、各支部長に研修会についてご相談致しますので、ご協力頂きますよう、

よろしくお願い致します。

研修会に関する資料、内容等につきましては防災委員会がサポート致します。

ご不明点は、防災委員、士会事務局（担当 佐川氏）へ問い合わせ下さい。

平成 26年 8月 4日